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Nové svozové vozidlo vyrazilo do ulic. Toto auto bude svážet plast, papír a bioodpad dle stanoveného kalendáře z 
plastových nádob u rodinných domů. Svoz začal plastovými popelnicemi v rámci 3 okruhů ve dnech pondělí, úterý 
a středa (jeden den rovná se jeden okruh). Další pondělí, úterý a středu bude následovat papír. Bio se zatím bude 
vyvážet každý druhý pátek ve dvou okruzích (1. okruh 17. a 31. 3. a 2. okruh 10. a 24. 3.). Třetí okruh u bioodpadu 
není. Jediné Podolí, které plastové bionádoby od města má, se bude svážet s 1. okruhem, tj. v březnu 17. a 31.  
Důležité je, abychom si všichni uvědomili, že se svozy a svozový kalendář musí zajet a praxe skloubit s plánem. 
Mějte trpělivost. Za pár týdnů nám praxe ukáže, jak můžeme vše zjednodušit a hlavně zpravidelnit.

Další krátké zprávy na straně 3

VÝROČÍ 750 LET MĚSTA MOHELNICE

V rámci oslav pro vás připravujeme spoustu akcí. 
Těmi největšími jsou:

10. června 2023 ‒ Den mikroregionu s tématem historie města 
(v areálu za krytým plaveckým bazénem)

08. a 09. září 2023 ‒ Brusovy slavnosti a oslavy města 
(náměstí Svobody a Kostelní náměstí)

19. října 2023 ‒ Stříbrný jehlan (velký sál domu kultury)

Ve spolupráci s dalšími subjekty (městská knihovna, Muzeum 
Mohelnice, římskokatolická farnost) připravujeme rovněž cyklus 
přednášek a besed s tématy souvisejícími s historií města.

Čtěte na straně 5

Čtěte na straně 3

Čtěte na stranách 9

Zpráva o hospodaření města za 
rok 2022

Svozový kalendář

Nejčastější otázky k třídění a co 
správně patří do bioodpadu

Nové svozové vozidlo 
začalo popelnicemi 
s plastem.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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Okružní 7, Mohelnice (naproti zdrav. středisku)
www.optika-mohelnice.cz

SLEVA 20 %

JEDINEČNÁ 
NABÍDKA

Samozabarvovací čočky

PODÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
K DANÍM Z PŘÍJMŮ 

ZA ROK 2022
Finanční úřad pro Olomoucký kraj,

Územní pracoviště v Zábřehu

realizuje výjezd pracovníků skrz výběr daňových přiznání a dalších podání,
včetně konzultací občanů Mohelnicka se správcem daně

Kde?

Městský úřad Mohelnice - nová budova
nám. Svobody 1023/1, Mohelnice

Kdy?

v pondělí 20. 3. 2023 v době od 8 do 16 hodin

Upozornění na povinnou elektronickou formu 
podání daňových přiznání:

Povinnost podat přiznání k dani z příjmů fyzických osob výhradně elektronicky vzniká 

nejen zpřístupněním datové schránky zřizované ze zákona, ale i uložením zákonné 

povinnosti mít účetní závěrku ověřenou auditorem. Elektronicky lze přiznání podat 

nejlépe prostřednictvím portálu MOJE daně www.mojedane.cz nebo přes datovou 

schránku.

RADOST VE STÁŘÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
• Jóga a relaxační cvičení (každou středu v 9 hodin).
• Cvičení s gymnastickými míči a balančními podložkami 

BOSU (každou středu v 10 hodin).
• Tanec na židlích (v pondělí 6. února 2023 v 10 hodin).
• Cvičení s gymnastickou stuhou (v pondělí 20. února 

2023 v 10 hodin).

Více informací na stránkách www.seniori-mohelnice.cz

V blízké budoucnosti bude dokončena nová městská čtvrť v ulici Za Penzionem.  
Z obrázku je patrno, že investor započal se stavbou bytového domu. Další dva bytové domy 
jsou projektovány (viz druhý obrázek s vizualizací). 

vizualizace CEKR CZ s.r.o. 

10. března (vernisáž v 17 hod.) – 28. května 2023 
V čem jsme se „nesli“ do tanečních, na plesy nebo do divadla v minulém století? To zjistíte na výstavě 
Dámy a pánové, do gala!, která je přehlídkou společenské módy 20. století na Mohelnicku. Výstava je 
výsledkem spolupráce s veřejností a vznikla díky ochotě těch, kteří si šaty uschovali a laskavě je při 
této příležitosti zapůjčili či věnovali mohelnickému muzeu. K výstavě Vám nabízíme možnost objednat 
si komentovanou prohlídku. Máte-li o naši nabídku zájem, pište prosím na e-mail maja.kudelova@
muzeum-sumperk.cz 

Výstava potrvá do 28. května 2023.
Vstupné: plné 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 6 let zdarma

Fotografi e sester Marie Malé a Miloslavy Applové ve společenských plesových šatech v roce 1972-
1973. Zapůjčila Marie Malá z Mohelnice.

Muzeum Mohelnice zve: Dámy a pánové, do gala! 
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Co zatím udělalo město:
• Pořídilo popelnice na tříděný 

odpad a rozdalo je do rodin
• Koupilo vlastní auto na svoz 

plastu, papíru a bioodpadu
• Naplánovalo frekvenci a trasy 

svozu odpadů
• Vyjednalo výhodnou cenu za 

svoz odpadů

Co se chce po občanovi:
• Maximálně třídit
• Tolerovat počáteční rozjezdovou 

fázi svozů a zajetí systému

Co to přinese všem?
• Nižší poplatek (protože za 

tunu vytříděných plastů může 
město dostat zpět až 3.800 Kč 
jako odměnu od společnosti 
EKO-KOM)

OTÁZKY A ODPOVĚDI 
(odpovídá paní tajemnice Ing. Věra Sigmundová)

CO SE STANE, KDYŽ SE V RÁMCI SVOZU ZJISTÍ, 
ŽE OBSAH POPELNICE NEODPOVÍDÁ URČENÉ 
KOMODITĚ? 

NOVÝ SYSTÉM SVOZU ODPADŮ 
SE SNAŽÍ OBČANY PŘESVĚDČIT, 
ABY CO NEJVÍC TŘÍDILI. 
VÍME ALE, JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT?
Víte například, kam s posmrkanými kapesníky nebo se zbytky jídla či kostmi? Podívejte se 
na letáček, co kam patří a co ne. Protože největší problém je s kvalitou třídění u bioodpa-
du, probereme tento druh odpadu podrobněji. Zjednodušeně se dá říci, že do bioodpadu 
můžete vyhodit cokoli, co je rostlinného původu. Naproti tomu živočišné produkty sem 
nesmí. Právě v tomto bodě se často chybuje, protože termín "biologický" se vztahuje jak k 
rostlinné, tak k živočišné říši. V případě odpadu to ale neplatí. Výjimku tvoří vaječné sko-
řápky, které do bio popelnice hodit můžete.

Není třítýdenní frekvence moc málo?
Při správném třídění není. Ve městech, kde systém DOOR TO DOOR funguje, je tato frek-
vence běžná, v některých městech je frekvence dokonce jednoměsíční. Pokud by někomu 
nestačila popelnice, může v den svozu položit i naplněný pytel s odpadem vedle ní. Pozor 
u bioodpadu to nesmí být plastový pytel, ale nejlépe papírová krabice.

Nebude mi v létě odpad smrdět u domu?
Při správném třídění nebude. Smrdí to, co kvasí, a tento typ odpadu budete mít v popelnici 
na bioodpad s frekvencí svozu 1x za 14 dní. Drobný problém může nastat s dětskými ple-
nami a inkontinenčními pomůckami pro dospělé. Tyto doporučujeme, z důvodu zabránění 
zápachu, před vhozením do popelnice zabalit zvlášť do igelitových pytlíků.

Zorientuji se v plánovacím kalendáři svozů?
Aktuální svozové dny najdete v příštích vydáních zpravodaje a interaktivní kalendář byl 
umístěn na webové stránky města Mohelnice. Chtěli bychom nejpozději po 3 měsících 
zkušebního provozu trasy a termíny svozů vyhodnotit a celý systém zharmonizovat tak, aby 
byl pro vás co nejjednodušší. 

Co když nevytřídím popelnici správně?
Pokud svozové vozidlo vyhodnotí vaši popelnici jako špatně vytříděnou, nebude vám vyve-
zena a o této skutečnosti budete informováni upozorněním umístěným na víku popelnice. 
V té chvíli máte 2 možnosti: buď popelnici přetřídit, nebo ji nechat vyvézt v rámci svozu 
komunálního odpadu. 

Vážení občané, město Mohelnice udělá vše, aby pro vás bylo třídění jednoduché a 
komfortní, ale bez vašeho aktivního přístupu to nezvládneme. Tříděním pomůžeme 
životnímu prostředí a současně si budeme šetřit peníze. 

Nebojte se třídění, zvládli to jinde, zvládneme to i my v Mohelnici - třiďte odpad, má 
to smysl.

Popelnice nebude vyvezena a bude na ni umístěn štítek s odůvodněním, proč se tak 
stalo. Tato situace může nastat i tehdy, pokud zaparkovaná auta znemožní přístup k 
popelnici. Obsluha svozového auta bude vše fotografi cky dokumentovat. Pokud se vám 
bioopad nevleze do příslušné popelnice a vy ho dáte do plastového pytle vedle, tak také 
nemůže být svezen. To by bylo možné jedině, když byste ho dali do papírové krabice.

BIOODPAD
Do bioodpadu patří:
• zbytky a slupky z ovoce a zele-

niny včetně jádřinců
• skořápky z vajec a ořechů
• čajové sáčky, kávová sedlina
• části zdravých rostlin
• zemina z květináčů
• větvičky z prořezávky, plevel
• piliny, seno, sláma, kůra
• popel z dřevěného uhlí
• papírové kapesníky, ruličky od 

toaletního papíru, plata od vajec

Do bioodpadu nepatří:
• maso, kosti, kůže, a vůbec 

směsné zbytky z kuchyně
• mléčné výrobky
• olej z fritézy
• exkrementy zvířat živených 

masem
• mrtvá těla zvířat
• rostliny napadené plísní a jinými 

chorobami či škůdci
• cigaretové nedopalky

Co když nevytřídím popelnici správně?

Zorientuji se v plánovacím kalendáři svozů?

Nebude mi v létě odpad smrdět u domu?

Není třítýdenní frekvence moc málo?
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PROČ JE NUTNÉ TŘÍDIT ODPAD
DO SPRÁVNÝCH POPELNIC?

Výdaje a příjmy za sběr, svoz 
a likvidaci komunálního odpadu

Výdaje na sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu se každoroč-
ně zvyšují. Zvyšují se i příjmy. Nejen poplatek za využívání systému 
od občanů a podnikatelů, ale i příspěvek od společnosti Eko-kom 
za množství a kvalitu vytříděného odpadu a fi rmy Asekol za zpětný 
odběr elektrozařízení. Bohužel ani zvýšené příjmy nepokryjí zvýše-
né výdaje a rozdíl je nutné dofi nancovat z rozpočtu města Mohelni-
ce. Jak je patrné z přiložené tabulky, ročně se jedná o částku okolo 
3,5 mil. Kč. 

V loňském roce zastupitelé rozhodli, že za pomoci dotací zjedno-
duší třídění tak, aby náklady na celý systém byly co nejnižší. Za 
více než 6 mil. Kč byly zakoupeny nádoby na tříděný odpad (plast, 
papír, bioodpad). Na dovybavení sběrného dvora ve výši 1,1 mil. Kč 
byly pořízeny sběrné nádoby, kontejner a stacionární lis. Současně 
bylo zakoupeno za více než 5,5 mil. Kč svozové vozidlo, kterým 
budou pracovníci Mohelnického kulturního a sportovního centra 
s.r.o. vytříděný odpad svážet. Na tyto akce jsme v maximální výši 
využili dotačních prostředků. Vyjma svozového vozidla, kde na 

přiznání dotace (pravděpodobně ve výši 50 %) ještě čekáme, byly 
zbylé akce úspěšné a Státní fond životního prostředí přiznal městu 
Mohelnici dotace ve výši 85 % nákladů. Všechny tyto kroky by měly 
vést ke zlepšení ekonomiky svozu. Snížením množství směsného 
komunálního odpadu a zvýšením množství odpadu vytříděného 
zlepšíme vzájemnou bilanci příjmů a výdajů. A ušetřenou částku z 
rozpočtu města můžeme použít na zlepšení života ve městě. 
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TERMÍNY SVOZU NOVÝCH POPELNIC
PRO JEDNOTLIVÉ OKRUHY

1. máje, Akátová, Brusova, Dlouhá, Družstevní, Dubová, Dvořákova, 
Havlíčkovo náměstí, Horní Krčmy, Jánská, Jesenická, Jiráskova, Karla 
Čapka, Kaštanová, Křemačovská, Květná, Lipová, Mírovka, Mlýnská, 
Na Příkopech, Na Zámečku, Nádraží, Nádražní, Nerudova, Nová, Petra 
Bezruče, Pionýrů, Příčná, Růžová, Sadová, Sportovní, Staškova, Školní, 
Třebovská(od benzinky Moll ke kruháči U Bruse), U Brány, U Dálnice, 
Uničovská, Vodní, Vrchlického, Wolkerova, Za Stadionem, Zábřežská, 
Zahradní, Zámecká

Aditivní, Adolfa Kašpara, Boženy Němcové, Dolní Krčmy, Generála 
Svobody, Hálkova, Hradební, Hřebikářská, Jižní, Komenského, Kostelní 
náměstí, Krále Ječmínka, Krátká, Lazebnická, Lékárnická, Luční, Mácho-
va, Masarykova, Medkova, náměstí Svobody, náměstí Tyrše a Fügnera, 
Okružní, Olomoucká, Polní, Robotnická, S. K. Neumanna, Slunečná, 
Smetanova, Třebovská (od kruháče U Bruse do centra města), U Cihelny, 
U Hřiště, U Potoka, U Slunce, Vrátní, Za Humny, Za Penzionem, Zámeč-
nická, Západní

Buková, Dolní Krčmy - část za dálnicí, Křemačov, Květín, Libivá, Podolí, 
Řepová, Studená Loučka, Újezd

TERMÍNY SVOZU PRO 1. OKRUH

TERMÍNY SVOZU PRO 2. OKRUH

TERMÍNY SVOZU PRO 3. OKRUH

PLAST

PLAST

PLAST

21. března a 12. dubna

22. března a 13. dubna

20. března a 11. dubna

úterý 7. a 28. března

středa 8. a 29. března

pondělí 6. a 27. března

pátek 10. a 24. března

pátek 17. a 31. března

PAPÍR

PAPÍR

PAPÍR

Třebovská, S. K. Neumanna, nám. Svobody, U Brány, Lazebnická, Olomoucká, Kostelní 
náměstí, Školní, Hradební, Zámečnická, Lékárnická, Robotnická, Smetanova, Hřebikářská, 
Vrátní, Boženy Němcové, U Potoka, Krátká, Polní, Jižní, Luční, Komenského, A. Kašpara, 
Za Penzionem, Hálkova, Medkova, Máchova, Za Humny, Masarykova, Družstevní, Nádražní, 
Uničovská, Horní Krčmy

Družstevní, nám. Tyrše a Fügnera, Na Zámečku, Mlýnská, Zábřežská, Vodní, Mírovka, 
U Dálnice, Květná, Růžová, Příčná, Jánská, Pionýrů, Staškova, Lidická, U Sportu, Spartaki-
ádní, Severní, Jesenická, Nádražní, Vrchlického, Zámecká, Stanislavova, Za Stadionem, 
Třešňová, Višňová, Dlouhá, Dubová, Lipová, Kaštanová, Akátová

Mlýnská, Sadová, Okružní, K. Čapka, P. Bezruče, Třebovská, Wolkerova, Sv. Čecha, 
Brusova, Nerudova, Havlíčkovo nám., Jiráskova, Zahradní, Sportovní, Dvořákova, U Hřiště, 
K. Ječmínka, Západní, Olomoucká, Dolní Krčmy, U Slunce, Gen. Svobody

Křemačov, Řepová, Květín, Libivá

Pokud by vaše popelnice nebyla v uvedený den vyvezena, nechte ji venku do dalšího dne. 
Pro aktuální informace k svozům sledujte interaktivní kalendář www.mohelnice.cz/ap

Újezd, Podolí, Studená Loučka

TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU

úterý 7. března 
úterý 28. března
pondělí 17. dubna

čtvrtek 16. a 30. března, 13. dubna a středa 26. dubna

čtvrtek 9. a 23. března, středa 5. a 19 dubna

úterý 14. března 
pondělí 3. dubna
pondělí 24. dubna

úterý 21.  března 
úterý 11. dubna 
úterý 2. května

BIOODPAD

BIOODPAD

bývalé pondělí a úterý

bývalý čtvrtek

bývalý pátek

plus Podolí  
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V letošním školním roce se ZŠ Mlýnská roz-
hodla uspořádat pro žáky 5. ročníků zimní 
školu v přírodě zaměřenou na lyžování. Při 
dlouhodobé nepřízni počasí a malé sněhové 
pokrývce se přeci jen poštěstilo. Na konci 
ledna vydatně nasněžilo, teploty klesly hlou-
běji pod nulu a my mohli  6. února vyrazit 
na školní chatu do Moravského Karlova. 
Zde jsme si užívali nejen nádherné zimní 
přírody, ale i skvělých lyžařských podmínek 
na svahu v nedalekém Šanově. Celý týden 
vládlo mrazivé počasí, svítilo sluníčko. 
Děti byly rozděleny do tří družstev, kde se 
zdokonalovaly ve svých dovednostech pod 
vedením svých instruktorů. Začátečníci se 
naučili základní postoje a pohyby. Osvojili si 
prvky lyžařské techniky, pomocí kterých do-
kázali ovládnout lyže natolik, aby bezpečně 
a s dobrým pocitem sjeli svah. Pokročilejší 
pilovali carvingové oblouky, sjížděli neupra-
vený terén, překonávali překážky, využívali 

různých technik ke zdokonalování rovno-
váhy a jistoty jízdy přizpůsobené různým 
vnějším podmínkám. Pohodové atmosféře 
přispělo výborné zázemí skiareálu Šanov a 
malé množství dalších lyžařů, kteří s námi 
sdíleli svah. V podvečer jsme na chatě 
odpočívali a zpestřili si pobyt společenskými 
hrami. Energii na zdokonalování dalších 
lyžařských dovedností jsme získali nejen 
relaxací, ale i skvělou domácí kuchyní 
našich kuchařek. Domů jsme odjížděli sice 
unavení, ale se spoustou skvělých zážitků 
nejen z lyžování. Začátečníci odjížděli s 
dobrým pocitem v překonání sebe sama a s 
úmyslem vyrazit s rodiči v nejbližších dnech 
na sjezdovku zdokonalovat své dovednosti. 
Pevně věříme, že i v příštím školním roce 
budou natolik příznivé sněhové podmínky, 
aby si také další páťáci mohli zalyžovat v 
rámci zimní školy v přírodě.
Irena Pobucká

Páťáci vyrazili na lyže

Po úspěšné loňské premiéře na zimním sta-
dionu v Uničově, si i letos zpestřili žáci naší 
školy vyučování výpravou na zimní stadion,  
tentokráte do  Moravské Třebové. Během 
dopoledne se na ledě vystřídalo téměř 300 
dětí prvního i druhého stupně. Pro některé 
to možná bylo po roce druhé seznámení 

s umělou ledovou plochou. Pod vede-
ním pedagogů byly na ledě opět k vidění 
krasobruslařské výkony dívek i hokejové 
dovednosti chlapců. S ledem se děti loučily 
nerady a všichni účastníci doufají, že se na 
brusle zase někdy brzy postaví.
Aleš Plhák

ZŠ Mlýnská na bruslích

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Zprávičky z naší 
školičky
Ukončili jsme slavnostně karnevalem 
Školičku bruslení na zimním stadionu 
v Šumperku. Děti udělaly velké po-
kroky a všechny se naučily základy 
bruslení. Rodiče se na poslední lekci 
přijeli podívat a nestačili se divit, jak 
šikovné a zdatné mají děti. Sportem 
pokračujeme dál.  Zapojili jsme naše 
předškolní děti ze třídy Berušek a 
Koťat do projektu Sazka olympijský 
víceboj - Olympijská přípravka. A tak 
přeskakujeme, běháme, dáváme si 
pořádně do těla. Vždyť přece "Ve 
zdravém těle zdravý duch"! 

Za kolektiv MŠ Iva Kunčická

Dne 8. 2. 2023 se žáci naší školy zúčastnili 
prvního kola školní ligy házené. Soutěž je 
určena pro žáky 3. až 5. ročníku. Toto kolo 
se odehrálo na Základní škole v Lošticích, 
kde si svoje síly změřily týmy: ZŠ Loštice A, 
ZŠ Loštice B, ZŠ Šumperk a žáci naší školy.
V tomto termínu probíhal i lyžařský kurz 
5. ročníků, a proto jsme na toto první kolo 
odjeli značně oslabení. V konkurenci čtyř 
družstev si naši hráči vedli velice dobře. 

Jejich hra byla pestrá s taktickými doved-
nostmi házené. Hráčům se podařilo vybojo-
vat krásné 2. místo.

Žákům, kteří reprezentovali naši školu, patří 
velké poděkování (Tomáš Rozsypal, Ondřej 
Hampl, Vojtěch Slepička, Vítek Wolf, Jakub 
Slepička, Štěpán Bezděk).

Pavel Grünwald

Školní liga házené
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Začátek druhého pololetí školního roku 
si děti zpestřily na zábavném odpoledni s 
klauny z Balónkova. V úterý 7. února odpo-
ledne se zaplnila velká tělocvična ZŠ Vodní 
spoustou malých tanečníků v maskách, kte-
ří si přišli odpoledne užít společně se svými 
rodiči.  O program celého odpoledne plného 
soutěží, tance, kouzel a vyrábění zvířátek z 
balonků se postarali dva klauni. Dále se děti 
i rodiče mohli občerstvit drobnými dobrota-
mi jako byl párek v rohlíku, výborná káva 
nebo sladkosti.  Všechny děti odcházely 
spokojené s dárečky, které si mohly vyrobit 
v dílničkách (např. škrabošku, dřevěnou 
medaili s vodníkem, magnetku s vlastním 
obrázkem). Dále vyzkoušely hru na různé 
hudební nástroje. Každý si odnesl balonek 
i se zvířátkem vymodelovaným na přání od 

klaunů. Děkujeme všem za velmi početnou 
účast a těšíme se na všechny při dalších 
akcích pořádaných naší školou. Mezi ty 
nejbližší patří Den otevřených dveří, který 
proběhne 30. března.
     
Lucie Dvořáková

Základní škola ve Vodní ulici již podruhé 
uspořádala sbírku pro zvířecí útulky na 
počest nedožitých 100. narozenin hereč-
ky Betty White. Betty bojovala za práva 
zvířat, fi nančně podporovala útulky a také 
několik zachráněných zvířat adoptovala. 
Akce probíhala od 9. do 27. ledna. Žáci, 
ale i pedagogičtí pracovníci nosili konzervy, 
granule, pamlsky, hračky a další potřeby 
pro zvířátka. Slavnostní předání této sbírky 
proběhlo v pondělí 30. ledna před školou za 
přítomnosti místostarostky paní Kubíčkové.
Moc děkujeme všem dárcům za to, jak mile 
vyjádřili svůj vztah ke zvířátkům. Pokud bu-
dete chtít, můžete útulky podpořit kdykoliv 
během roku.
     
Věra Štaiglová, Dagmar Valouchová

Klauni z Balónkova navštívili děti ZŠ Vodní

Sbírka pro zvířecí útulky na ZŠ Vodní

V loňském roce proběhlo mezinárodní 
šetření žáků PISA, které patří k největším 
mezinárodním šetřením v oblasti měře-
ní výsledků vzdělávání. PISA je jedním 
z výzkumných projektů Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj, do něhož 
je v současné době zapojeno více než 
80 zemí a ekonomik. Česká republika se 
šetření účastní pravidelně od jeho vzniku, 
PISA 2022 je tak již osmým cyklem, do kte-
rého se Česká republika zapojuje. V České 
republice zodpovídá za přípravu, realizaci a 
vyhodnocení šetření Česká školní inspekce. 
PISA zjišťuje úroveň čtenářské, matema-
tické a přírodovědné gramotnosti patnácti-
letých žáků. Přibližně polovina této cílové 
populace se v České republice nachází v 
posledním ročníku povinné školní docházky 
a polovina pak v prvním ročníku vyššího 
sekundárního vzdělávání.

Do šetření bylo zapojeno celkem 10 700 
žáků ze 430 základních a středních škol 
České republiky. 
Úroveň matematické gramotnosti se tes-
tovala u vybraného vzorku žáků prostřed-
nictvím testu z fi nanční gramotnosti a také 
sady úloh zjišťující úroveň jejich tvůrčího 
myšlení. Průměrný bodový výsledek všech 
škol, tzn. ZŠ, gymnázií, SOŠ s maturitou a 
SOU, byl 308 bodů. Žáci ZŠ Vodní získali 
v průměru 314 bodů, zatímco průměrný 
výsledek žáků ostatních základních škol byl 
266 bodů. 
 V šetření čtenářské gramotnosti měli žáci 
všech zapojených škol v průměru 309 bodů. 
I v této oblasti byli žáci ZŠ Vodní nadprů-
měrní a jejich výsledky jsou totožné se 
studenty SOŠ s maturitou, tj. 321 bodů. 
Testování úrovně přírodovědné gramot-
nosti ukázalo opět nadprůměrné výsledky 

žáků ZŠ Vodní. Získali 319 bodů, zatímco 
průměrný bodový výsledek žáků základních 
škol činil 271 bodů. 
Výsledky vybraných žáků ZŠ Vodní v kon-
kurenci gymnázií, SOŠ s maturitou a SOU 
jsou ve všech oblastech šetření nadprůměr-
né, a dokonce vysoce překračují průměrné 
bodové skóre žáků ostatních základních 
škol. 
Ukazuje se, jak důležitý je individuální 
přístup našich pedagogů, úzká spolupráce s 
rodiči žáků, pomoc nabízená formou doučo-
vání nebo rozvíjení nadaných žáků v rámci 
kroužků, soutěží a olympiád. Díky profesi-
onalitě našich pedagogů, podpoře rodičů 
a také díky své píli a ctižádostivosti obstáli 
žáci ZŠ Vodní v mezinárodním šetření PISA 
na výbornou. 

Mgr. Monika Weissová

Žáci ZŠ Vodní v Mohelnici mají dle mezinárodního šetření PISA 
nadprůměrné výsledky ve vzdělávání

Píše tužka, 
co dělá ZUŠka 
Na naší škole se nezahálí, ale pilně 
hraje a cvičí. Během ledna se proto 
konaly hned tři třídní  koncerty. Prv-
ním byl spojený třídní koncert žáků p. 
uč. Miroslava Vosáhla (hra na EKN, 
klavír),  Aleše Vodičky (kytara) a Miro-
slava Vituly (kytara). 

Následoval klavírní koncert žáků paní 
učitelky  Olgy Pallové a lednovou 
koncertní jízdu ukončilo společné vy-
stoupení žáků paní učitelky Světlany  
Trundové (housle) a Nikol Turoňové 
(klavír). 

A tím zdaleka nekončíme, srdečně 
Vás zveme na  nejbližší akce školy! 
A tím jsou třídní koncert žáků paní 
učitelky Aleny Frélichové (klavír, 
zpěv),  který se uskuteční v sále ZUŠ 
23. února a březnový koncert školy, 
který se uskuteční taktéž v sále, 16.  
března v 17:00. Jste srdečně zváni! 

Kolektiv ZUŠ Mohelnice.



- 8 -



- 9 -

Rok 2022 přinesl opět mnoho neplánovaných událostí, které ovlivni-
ly hospodaření města Mohelnice. Počátkem roku došlo k vypuknutí 
války na Ukrajině a následně pádu banky Sberbank, a.s., další 
měsíce jsme se všichni potýkali s neustálým navyšováním cen za 
potraviny, služby i ve stavebnictví. Celým rokem se také promítla 
doznívající vlna koronaviru.

Příjmy v roce 2022 po konsolidaci dosáhly výše 326.625.461,48 Kč, 
přičemž převýšily o 12 % upravený rozpočet města. Výdaje po kon-
solidaci se vyšplhaly na částku 359.006.913,00 Kč, což činilo 83,6 
% plánovaných výdajů. Hospodaření města celkově skončilo schod-
kem ve výši 32.381.451,52 Kč, který byl krytý především přijatým 
úvěrem. Revolvingový úvěr nebyl v roce 2022 čerpán, naopak se 
podařilo jej v první polovině roku celý splatit. Platby úroků z úvěrů 
ve výši 193.625,92 Kč byly plně pokryty přijatými úroky z produktů 
na zhodnocení volných finančních prostředků ve výši  
602 446,29 Kč.

Navýšení celkových příjmů bylo způsobeno zvýšeným výběrem 
daňových příjmů státu (DPH, daně z příjmů právnických osob, 
příjmů za technických her) a správních poplatků, a dále prodejem 
bytů města. Z celkových dotací činily neinvestiční 54,4 mil. Kč a 
investiční 17 mil. Kč.

Běžné výdaje se ve srovnání s předchozím rokem navýšily o téměř 
20 %. Bylo to způsobeno povinným zaúčtováním zadržených 
finančních prostředků ve výši cca 51,5 mil. Kč ve společnosti Sber-
bank CZ, a.s., která se v průběhu roku dostala do insolvenčního 
řízení. Koncem roku 2022 uzavřela insolvenční správkyně kupní 
smlouvu na prodej úvěrového portfolia a předpokládá navrácení 
prostředků územně samosprávným celkům ve výši okolo 90 %. 
Během roku 2022 se podařilo opravit např. následující: komunikace 
(9,9 mil. Kč), chodníky včetně lesoparku (4,5 mil. Kč), vnitřní stře-
chy pavilonu C a F na ZŠ Vodní (3,2 mil. Kč), chodby v ZŠ Mlýnská 
(1,1 mil. Kč), povrchy tělocvičen v základních školách (0,7 mil. Kč), 
část koupelen v bytech DPS na ul. Medkova (0,5 mil. Kč), drobné 
opravy v místních částech v minimální výši 0,5 mil. Kč, výměna svě-
tel ve škole Masarykova (0,3 mil. Kč), dále se nakoupily popelnice 
na tříděný odpad a bioodpad v hodnotě přes 6 mil. Kč, dovybavil 
se sběrný dvůr lisem ve výši 1 mil. Kč aj. Nezapomnělo se také na 
mimořádné účelové příspěvky do příspěvkových organizací města 
ve výši 5,5 mil. Kč a do společnosti MKSC, s.r.o. ve výši 6,5 mil. 
Kč (včetně návratné finanční výpomoci na nákup svozového auta v 
částce 2,8 mil. Kč).

Kapitálové výdaje byly oproti roku 2021 vyšší o více jak 6 mil. Kč. 
Město tak investovalo přes 112,5 mil. Kč, a to zejména na tyto akce: 
rekonstrukce místních komunikací (20,4 mil. Kč), přeložka teplovo-
du okolo Mírovky (9,5 mil. Kč), zajištění bezpečnosti na komunika-
cích (6,6 mil. Kč), zachytávání vod a retenční nádrže střecha ZŠ 
Vodní (5,8 mil. Kč), rekonstrukce prostor nad kotelnou MKSC pro 
sociální účely (5,6 mil. Kč), zahájení dostavby nové třídy v MŠ Na 
Zámečku (5,6 mil. Kč), rekonstrukce budovy bývalé školky na Stu-
dené Loučce (5,2 mil. Kč), zahájení výstavby infrastruktury v lokalitě 
Jih (3,5 mil. Kč), rekonstrukce vnitřních rozvodů CZT v budovách 
MěÚ (1,7 mil. Kč), rozšíření stravovacích prostor ZŠ Vodní (1,5 mil. 
Kč), výstavba multifunkčního hřiště Růžová (1,2 mil. Kč), chodník u 
DPS ul. Lidická (0,7 mil. Kč), úpravy rozvodů v Křemačově (0,5 mil. 
Kč), nová kontejnerová místa (0,5 mil. Kč), doplnění kamerového 
systému (0,5 mil. Kč) a mnoho dalších drobnějších akcí včetně 
projektových dokumentací.

Podrobnější informace o hospodaření za rok 2022 budou zveřejně-
ny v Závěrečném účtu města, který bude schvalovat Zastupitelstvo 
města v průběhu měsíce června. Dále je možné využít internetové 
aplikace Ministerstva financí – Monitor státní pokladny (http://moni-
tor.statnipokladna.cz), kde jsou data průběžně aktualizována.

Hospodaření města Mohelnice za rok 2022

Následující tabulka zobrazuje meziroční srovnání jednotlivých 
druhů příjmů.

Vývoj rozpočtu v letech ukazuje následující graf (v Kč).

Ing. Veronika Dobiášová, Ekonomický odbor

Meziroční srovnání výdajů je zobrazeno v další tabulce.

Ještě v měsíci březnu je v galerii ke zhlédnutí výstava paní Milady Wernerové. Její klidné a prosluněné krajiny příjemně doplnily téma 
první části třídílného cyklu přednášek Osobnosti českého umění 19. a 20. století. Paní Monika Švec Sybolová nám představila osobnost 
Josefa Mánesa, jeho dílo a odkaz pro nastupující generace malířů. Při té příležitosti nás pozvala do Národní galerie na dlouho připravo-
vanou výstavu tohoto velikána a průkopníka moderního umění. 23. března bychom vás opět chtěli pozvat na druhé pokračování. V tomto 
kulturně vzdělávacím podvečeru se seznámíme se životem a dílem dalšího významného českého malíře, představitele neoromatismu a 
symbolismu, Jana Preislera.

MINIDÍLNY ÚNOR (cena kurzu 150 Kč)
Středa 8. 3. - Akrylové a pastelky
Středa 15. 3. - Drátování
Středa 22. 3. - Inverzní kresba

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin
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Beseda "Jak vzniká kniha" s Romanem Tilcerem, představení loštického
nakladatelství Medusa a prodej knih - v 10:30 hod.
Beseda "Svět šišek" s Jiřím Kvíčalou - v 13:30 hod.
Turnaj v pexesu - v 10 hod.
Květinové bingo - v 14:15 hod.
Tombola - losování v 11 hod. a v 15 hod.
Kolo štěstí - v 10 hod., 12 hod., 13 hod., 14 hod.

Výstava "Co se děje v trávě" pod záštitou ŘVU Art, prodej výtvarných děl
od autorky Evy Nevrlé
Přehlídka 3D květinových výrobků dětí
Tvoření se Spolkem ručních řemesel - výroba papírových květin
Malování na obličej
Hraní deskových her, hrací koutek pro děti
Ekologická soutěž pro děti se STURM
Promítání filmů s ekologickou tematikou

Od 9 hod. do 16 hod.
Bazar knih, deskových her a hraček

Doprovodný program:

Další aktivity:

Občerstvení po celý den - domácí dobroty a nápoje                                                                   

KNIHOBRANÍ 2023KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIII NÍÍÍÍ 222222200000000002222222222222222333333333333333

Občerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápoje                                                                   Občerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápojeObčerstvení po celý den - domácí dobroty a nápoje

v sobotu 11. března, kulturní důmLíšnice
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Jak dlouho tuto práci děláte a co Vás k 
ní přivedlo?
Jako vedoucí pečovatelek v organizaci 
Domov seniorů a pečovatelská služba 
Mohelnice pracuji více než 2 roky, avšak 
v sociálních službách pracuji s přestávka-
mi téměř deset let. Věřím tomu, že se nic 
neděje náhodně. Když jsem poprvé před 17 
lety hledala práci na ranní směnu, v té době 
právě jedna pečovatelka nastupovala na 
mateřskou dovolenou a hledal se za ni zá-
stup. Po absolvování akreditovaného kurzu 
jsem začala pracovat jako pečovatelka.

Jaký je denní pracovní režim pečovatel-
ky, přibližte Vaši práci těm, kteří se s ní 
zatím nesetkali? Změnila se nějak Vaše 
práce za poslední roky?
Běžný pracovní den začínáme vždy ranní 
poradou na naší základně, kde si předává-
me informace o záležitostech z předchozího 
dne a operativně plánujeme organizaci 
práce na den začínající. Pak se dle při-
pravených rozpisů rozejdeme s ostatními 
pečovatelkami ke své práci, některé do 
terénu, některé zůstávají přímo v domě s 
pečovatelskou službou na Medkově ulici. 
Ale všechny vykonávají stejné úkony. To 
zahrnuje ranní péči, přípravu snídaní, náku-
py, dopomoc s osobní hygienou, případně 
dopravu k lékaři nebo doprovod na nákup. 
Dále pečovatelky rozváží a servírují obědy 
a pomáhají s běžným úklidem. Odpoledne 
a o víkendech jsou služby jiné, zahrnují 
základní péči o osobu klienta, jako je 
hygiena, strava a dohled nad užitím léků. 
Když jsem tady začínala, péči jsme posky-
tovali pouze v domech s pečovatelskou 

službou na ul. Medkova, Lékárnická a Tře-
bovská, což je vlastně taková koncentrace 
klientů, vyžadujících péči na jednom místě. 
Již nežijí v bytech a domech, kde strávi-
li celý život, ale v garsonkách a malých 
nájemních bytech u nás. Pronajímatelem 
bytů je Město Mohelnice, které zřizuje i 
naši příspěvkovou organizaci. My v těchto 
bytech poskytujeme služby, o kterých jsem 
už mluvila. V posledních letech poskytu-
jeme i tzv. terénní pečovatelskou službu 
klientům nejen přímo ve jmenovaných třech 
domech s pečovatelskou službou,  ale také 
v domácnostech klientů v Mohelnici a blíz-
kém okolí. Dojíždíme za nimi domů, což je 
samozřejmě náročnější na čas a především 
přímo na výkon péče.

V čem?
Domovy klientů nejsou logicky velmi často 
uzpůsobeny životu seniora, např. se sníže-
nou pohyblivostí, jsou plné překážek. Nej-
častější je to asi v koupelnách, všude jsou 
bariéry (prahy, schody, vana apod.), pak je 
zvládnutí i rutinní hygieny problém. 
Musím také ale objektivně přiznat, že v 
posledních letech přibyla spousta pomů-
cek a technických vymožeností, které nám 
práci ulehčují. Zmíním např. komunikační 
technologie a různé technické „vychytávky“, 
i v mnoha domácnostech už mají senioři 
polohovatelná lůžka a to je velká pomoc. 
Přesto poznávacím znamením pečovatelek 
naší organizace zůstávají modré dvouko-
lové drátěné vozíky, s kterými chodí pro 
nákupy klientům už čtvrtstoletí a mohelničtí 
občané je dobře znají.

Co je na této práci nejtěžší?
Práce pečovatelky je namáhavá fyzicky i 
psychicky. Pečovatelka vyjíždí za klienty 
za každého počasí a v terénu u klienta je 
odkázána jen sama na sebe. Nikdy dopředu 
neví, co ji při příjezdu ke klientovi čeká 
a zda bude klient v pořádku. Prostředí u 
klienta někdy nebývá uzpůsobené na péči o 
něj, což představuje pro pečovatelky výzvu. 
Navíc pečovatelka musí dodržovat časový 
harmonogram. Pokud nabere u jednoho 
klienta časový skluz, je to adrenalin….. 

Co Vás naopak ve Vaší práci těší nejvíc? 
Asi je to vědomí, že mohu usnadnit život 
lidem, kteří to nejvíce potřebují. Zároveň
mě vždy zahřeje u srdce, když se mě klient 
při odchodu zeptá, kdy přijdu příště.

Naše pomocné ruce jsou tu pro vás

SPORT

Tři naši judisté, kteří zápasí v kategorii U 12, si jeli poměřit síly do 
Kolína. 11. února se tady totiž konalo první kolo Polabské ligy žactva. 
Ondřej Hampl vybojoval ve váze do 38 kg po šesti vítězných duelech 
1. místo. Ve fi nále předvedl dynamické sasai-curikomi-aši a násled-
ně svého soupeře z Jihlavy udržel technikou mune-gatame.  Na 
nejvyšším stupínku stanula i Simona Bergová ve váze do 44 kg se 
zápasovou bilancí tří vítězných utkání, která vždy ukončila před časo-
vým limitem! Filip Berg ve váze do 46 kg porazil v bojích ve skupině i 
pozdějšího vítěze, ale ve fi nálovém pavouku se mu už tak nedařilo, a 
obsadil výsledné 3. místo.

Na opavském tatami zazářil 18. února na 31. ročníku Slezského 
poháru judo Tomáš Rozsypal, který ve váze do 38 kg vybojoval zlatou 
medaili! Ve stejné věkové  kategorii přidali ještě čtvrtá místa Tobiáš 
Gereš (29 kg) a Marek Študent (35 kg). Maxim Damajka, který se 
pere za mladší dorost, skončil stejně jako v loňském ročníku na krás-
ném třetím místě. 

Únorové víkendy s judem

Přinášíme zajímavé a inspirativní čtení o péči, se kterou se mohelničtí občané mnohdy setkávají až v okamžiku těžké životní situace, kdy 
přijde starost o někoho blízkého, např. při nemoci, po úraze, ve stáří apod. Je dobré vědět, jaké možnosti občané Mohelnicka v takové 
situaci mají, že je v našem městě několik organizací, které podávají pomocnou ruku. Mimo Charity Zábřeh je to i mohelnický Domov pro 
seniory a pečovatelská služba Mohelnice, organizace zřizovaná přímo Městem Mohelnice. Rozhovor o práci pečovatelky nám poskytla 
vedoucí pečovatelek Domova pro seniory a pečovatelské služby Mohelnice, p. o. paní Šárka Cmíralová.

-miku-
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Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do

31. 3. 2023
Klientské centrum
Šumperk 
28.října 3385/4

a mnoho dalších

až

až

až

Kč

Kč

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné
a maminky

na péči
o duševní zdraví

Kč
BONUSY

až

pro zdraví vaší rodinypro zdraví vaší rodiny

Kč

pro zdraví vaší rodiny
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích zůstávají dál. Uběhlo již 20 let od úmrtí Vladimíra 
Šenovského, který by 6. 3. Oslavil 80. narozeniny. 
Věnujme mu tichou vzpomínku všichni, jež ho znali.

Dne 20. ledna 2023 uplynulo smutných 20 let od odchodu 
naší milované maminky a babičky paní Emilie Venclové. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí vzpomínku. S láskou 
vzpomínají dcery Alena a Věra s rodinami.

Na první jarní den 21. března uplyne 20 let kdy nás navždy 
opustil náš tatínek a dědeček, pan Adolf Blažek.
S láskou vzpomíná manželka, syn, dcera a celá rodina.
Děkujeme všem, kteří jste ho znali a vzpomínkou uctíte jeho 
památku.

Vladimír Šenovský

Emilie Venclová

Adolf Blažek
Lubomír Blažek 53 let z Loštic

Andrea Kubilková 45 let z Loštic

Vlasta Filipiová 78 let z Loštic

Lubomír Bílek nedožitých 92 let z Palonína

Jaromír Homolák 94 let z Moravičan

Jan Paprsek 76 let ze Slavoňova

Ludmila Grézlová nedožitých 78 let z Loštic 

Pavla Šubrtová 76 let z Loštic

Zdeňka Elblová nedožitých 90 let z Vlčic

Jiří Smolka 66 let z Mohelnice

Růžena Bistáková 88 let z Mohelnice

Jaroslav Drážný nedožitých 81 let z Klopiny

Danuška Drobná 73 let z Podolí

Alena Byvanová 74 let z Mohelnice

Vladimír Kurfürst 69 let z Mohelnice

Jan Kopáčik 72 let z Maletína

Anna Kozmanová 59 let z Loštic

ZESNULÍ

K 31.1.2023 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice, evidováno celkem 574 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob 
byl 4.9 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31.1.2023 v evidenci 
307 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,3 %.

Úřad práce informujeBLAHOPŘÁNÍ

Dne 10.3.2023 s námi oslaví své 
jubileum 75 roků paní Marta Veverková, 
roz. Koutná. Přejeme jí hodně zdraví a 
životní pohody do dalších dlouhých let. 
S láskou děti Hana, Jirka, Evička a 
vnoučata. 

Marta Veverková

Březen na zahradě
Při výsevu mrkve dbáme především na volbu pozemku, odrůdy a 
hustotu výsevu. Rozhodně nesejeme příliš hustě, nesklidili bychom 
kvalitní kořeny, ale niťovité, pokroucené a poškozené škůdci. 
Meziřádková vzdálenost by měla být 25 až 30 cm, abychom mohli 
mrkev pohodlně okopávat.
 Hloubka výsevu má být asi 0,5 cm a řádky je třeba po zahrnutí 
přimáčknout. Pokud zjistíme, že je výsev po vzejití příliš hustý, 
vyjednotíme rostlinky na vzdálenost minimálně 5 cm od  sebe.  
Je důležité mít v první polovině března ukončen zimní řez révy vin-
né. Při pozdějším řezu je totiž nebezpečí, že réva bude silně slzet 
(tím dochází ke ztrátě mízy a oslabení keřů).
 Vyvážeme a ohýbáme větve u ovocných stěn a štíhlých vřeten. Na 
jednoleté výhony lze využít různá těžítka nebo drátěná ohýbadla. 
Do konce března roubujeme a přeroubováváme všechny pecko-
viny, v některých případech i jádroviny. Podmínkou pro úspěšné 
roubování jsou nenarašené rouby. Volíme obyčejnou nebo anglic-
kou kopulaci, sedélkování, popřípadě kozí nožku. 

 Vysazujeme některé ovocné dřeviny, s broskvoněmi však nespě-
cháme, ty by měly být v době výsadby mírně narašené. Úspěšná je 
i výsadba meruněk i maliníku. Ihned po výsadbě je nutný řez korun-
ky a důkladná zálivka, eventuálně připevnění stromku ke kůlu.
Očistíme jahodník od starých, zaschlých a nemocných listů a 
přihnojíme jej kompostem, popř. jednosložkovými nebo kombinova-
nými hnojivy se základními živinami i stopovými prvky vhodnými pro 
jahodník.
Koncem měsíce odhrneme zem od keřových růží, stromkové růže 
uvolníme ze zimního krytu a přivážeme k opoře.
V březnu také můžeme množit rostliny dřevitými řízky, oddělky i 
roubováním. Dřevité řízky, které jsme připravili v zimě, napícháme 
do pařeniště, u odolnějších druhů i přímo na záhon. Pravidelně 
zaléváme, udržujeme záhon bez plevelů a provádíme ochranu proti 
škůdcům a chorobám. Pro výsevy používáme uznané osivo. Může-
me jej také mořit biologickým přípravkem Polyversum, který sníží 
výskyt nežádoucího padání klíčících rostlin.

Ředitelky obou mateřských škol děkují panu Jakubovi Zbrankovi za milé překvapení v podobě fi nančního sponzorského daru. 
Za všechny děti Vám mnohokrát děkujeme. Za MŠ Hálkova a MŠ Na Zámečku ředitelky Iveta Pelikánová a Jana Pospíšilová

PODĚKOVÁNÍ PANU JAKUBOVI ZBRANKOVI
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10:00

2. - 4.
18:30

20:30

10. - 11.
17:00

10:00

18:30

16. - 18.
16:00

16:00

9. - 10.
18:30

BŘEZEN 2023

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

20:30
16. - 17.

19:00

20:30
25.

16:00

20:30
11.

18:30

20:30
23. - 25.

18:30

20:30
30. - 31.

16:00

20:30
30. - 31.

19:00

1.

2. - 3.

16:00
2. - 4.
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, 
<karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 
ks.ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. 
Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan 
Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

BŘEZEN´23
8. 3.

12. 3.

5. 3.
16:00

8:30 a 10:00

19:00

10:30

14. 3.
9:00 - 16:00

16. 3.
19:00

18. 3.
20:00

19. 3.
9:00 - 13:00

26. 3. 
19:00

8. 3.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PŘIPRAVUJEME:
 2. 4. 2023  FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ
 6. 4. 2023   VELIKONOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI, vestibul DK
  13. 4. 2023   MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE, velký sál DK
  16. 4. 2023   KAŠPÁREK V PEKLE, velký sál DK
  16. 4. 2023   MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody
  18. 4. 2023   18. 4. 2023   ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA, divadlo pro MŠ a ZŠ
  23. 4. 2023   AMAZONKY, divadlo JDO Loštice, velký sál DK
  30. 4. 2023   PÁLENÍ ČARODĚJNIC, prostor za krytým bazénem


